
Conseil municipal | Séance du 12 décembre 2024

Extrait du registre des délibérations

Délibération n°2024-12-12-44 | Cité éducative - Programme d'actions
Sur le rapport de Madame Mour Murielle

Nombre de conseiller·es en exercice : 35 
Nombre de conseiller·es présent·es à l'ouverture de la séance : 20
Date de convocation : 6 décembre 2024

L’An deux mille vingt-quatre, le 12 décembre, à 18h30, le Conseil municipal légalement 
convoqué s'est réuni à la mairie en séance publique, sous la présidence de Monsieur 
Joachim Moyse, Maire.

Etaient présent·es     :
Monsieur Joachim Moyse, Madame Anne-Emilie Ravache, Madame Léa Pawelski, Madame 
Murielle Mour, Monsieur David Fontaine, Madame Nicole Auvray, Monsieur Didier Quint, 
Madame Catherine Olivier, Monsieur Francis Schilliger, Monsieur Dominique Grévrand, 
Monsieur Edouard Bénard, Madame Marie-Pierre Rodriguez, Madame Florence Boucard, 
Monsieur José Gonçalves, Madame Laëtitia Le Bechec, Madame Juliette Biville, Monsieur 
Johan Quéruel, Monsieur Serge Gouet, Monsieur Hubert Wulfranc.

Etaient excusé·es avec pouvoir     :
Monsieur Pascal Le Cousin donne pouvoir à Monsieur Hubert Wulfranc, Monsieur Gabriel 
Moba M'Builu donne pouvoir à Monsieur Dominique Grévrand, Monsieur Ahmed Akkari 
donne pouvoir à Madame Léa Pawelski, Madame Najia Atif donne pouvoir à Monsieur 
Didier Quint, Monsieur Mathieu Vilela donne pouvoir à Monsieur José Gonçalves, Monsieur
Grégory Leconte donne pouvoir à Monsieur David Fontaine, Madame Aube Grandfond-
Cassius donne pouvoir à Madame Anne-Emilie Ravache, Madame Carolanne Langlois 
donne pouvoir à Madame Marie-Pierre Rodriguez, Monsieur Jocelyn Chéron donne pouvoir
à Madame Florence Boucard, Madame Alia Cheikh donne pouvoir à Madame Catherine 
Olivier, Madame Lise Lambert donne pouvoir à Monsieur Johan Quéruel, Madame Karine 
Pégon donne pouvoir à Madame Murielle Mour, Monsieur Fabien Leseigneur donne pouvoir
à Monsieur Francis Schilliger. 

Etaient excusé·es     :
Monsieur Brahim Charafi, Madame Noura Hamiche, Madame Virginie Safe. 

Secrétaire de séance     :
Monsieur Hubert Wulfranc

Conseil municipal 2024-12-12-44 | 1/3



Exposé des motifs :

Depuis 2019, la ville de Saint Etienne du Rouvray bénéficie du label « Cités éducatives ». 
 
Ce programme de l’Etat vise à soutenir la réussite des enfants et des jeunes des 
quartiers prioritaires de la politique de la ville (QPV). Le conseil municipal a délibéré en 
juin 2024 pour la signature de la convention 2024-2026. 
 

Compte-tenu de ces éléments d'informations, il est proposé d'adopter la 
délibération suivante : 

Le Conseil municipal,

Vu :

 Le Code général des collectivités territoriales,
 L’instruction du 13 février 2019 du ministère de l’éducation nationale et de la 

jeunesse, du ministère de la cohésion des territoires et des relations avec les 
collectivités territoriales et du ministère de la ville et du logement portant 
déploiement territorial du programme interministériel et partenarial des « Cités 
éducatives », 

 La délibération n°2020-07-02-56 du Conseil municipal du 2 juillet 2020, qui engage la
commune dans le programme des Cités éducatives,

 La délibération n° 2024-06-27-43 du conseil municipal  du 27 juin 2024, autorisant le
maire à signer la convention cité éducative 2024-2026,

Considérant :

 La nécessite de produire un programme d’actions en année civile pour 
l’exercice 2025,

 La volonté des partenaires de poursuivre le travail engagé depuis 2019, en 
l’élargissant aux enfants des 3 quartiers prioritaires, dont le périmètre a été révisé 
par l’Etat,

 L’intérêt de cette démarche pour soutenir la réussite des enfants, des jeunes et pour 
les familles qui les accompagnent, 

Décide : 

 D’approuver le programme prévisionnel  d’actions de la cité éducative ci-annexé.
 D’autoriser le maire à engager les démarches concourant à sa mise en œuvre.

Conseil municipal 2024-12-12-44 | 2/3



Précise que :

 le programme étant prévisionnel, il est susceptible de modifications dans la limite des 
engagements budgétaires de la ville et des partenaires impliqués.

Après en avoir délibéré, le Conseil municipal adopte à l'Unanimité la délibération, 
par 32 votes pour.

Pour extrait conforme

Monsieur Joachim Moyse  Monsieur Hubert Wulfranc

Maire  Secrétaire de séance

Accusé certifié exécutoire
Réception en préfecture : 16/12/2024
Identifiant de télétransmission : 76-217605757-20241212-lmc137265-DE-1-1
Affiché ou notifié le 18 décembre 2024

Conseil municipal 2024-12-12-44 | 3/3



N° 
actio

n
Volet type porteur Porteur Intitulé de l'action

Budget 
global

subvention 
demandée 2025

P147
% subvention 2025

proposition
TROIKA

2025
BOP147 BOP230

1 ing. commune Mairie SER Accompagnement « pilotage, évaluation et animation de la Cité éducative » 16 520 € 10 000 € 60,53% 10 000 €

2 ing. association ASPIC Référent parcours scolaire 22 406 € 20 506 € 91,52% 20 506 €

3 ing. association ACSH Vers un parcours éducatif 24 000 € 18 000 € 75,00% 18 000 €

4 ing. commune Mairie SER Formation Prévention, détection et orientation des enfants victimes de violences intrafamiliales et in ceste 13 100 € 9 000 € 68,70% 9 000 €

5 ing. commune Mairie SER Evolution des pratiques des professionnels jeunesse 15 361 € 8 000 € 52,08% 8 000 €

6 ing. association Francas BAFA Citoyen 13 000,00 € 9 000,00 € 69,23% 7 419,00 €

7 ing. commune Mairie SER Formation BNSSA 19 967,00 € 14 975,00 € 75,00% 11 975,00 €

8 ing. association FC SER Promouvoir le sport comme levier de prévention des violences et d’éducation à la citoyenneté 75 000 € 15 000 € 20,00% 15 000 €

9 act. association Apele Interlude A la rencontre des familles 39 508 € 15 930 € 40,32% 15 930 €

10 act. éducation nationale collège Robespierre fonds de la cité 30 000 € 15 000 € 50,00% 15 000 €

11 act. commune Mairie SER (DADDS) Dépistage et accompagnement vers l'accès aux soins TSA et TSLA 43 000 € 35 000 € 81,40% 35 000 €

12 act. commune Centre J. Prevost Accompagnement à la parentalité 5 200 € 4 000 € 76,92% 4 000 €

13 act. commune Centre J. Prevost Atelier cinéma / multimédia pour des jeunes de 11 à  17 ans (Ciném'Ados) 5 581 € 4 350 € 77,94% 4 350 €

14 act. commune DCSJ Centre J. Prevost Atelier cinéma / multimédia pour des jeunes de 18 à  25 ans (Ciném'Ados) 3 990 € 3 000 € 75,19% 3 000 €

15 act. commune Centre J. Prevost Egalité des droits / soutien scolaire 10 848 € 8 000 € 73,75% 8 000 €

16 act. commune Mairie SER Soutien à la parentalité 16 100 € 6 000 € 37,27% 6 000 €

17 act. commune Mairie SER Ateliers nutritionnels parents/enfants - Comment fa ire du gourmand équilibré 8 143 € 5 700 € 70,00% 5 700 €

18 act. commune Mairie SER Stages thématiques & journée festive inter-structur e 27 338 € 17 000 € 62,18% 17 000 €

19 act. commune Mairie SER encouragement des crédits pour les actions de la ci té éducative 69 160 € 20 748 € 30,00% 20 748 €

20 act. commune Mairie SER Vacances apprenantes 8 040 € 5 800 € 72,14% 5 800 €

21 act. éducation nationale collège Robespierre Projet ERASMUS 83 000 € 13 000 € 15,66% 13 000 €

22 act. éducation nationale Collège Robespierre Projet danse Ecole Langevin 10 010 € 9 500 € 94,91% 9 500 €

23 act. association FRANCAS MABA animations éducatives 38 490 € 20 000 € 51,96% 20 000 €

24 act. association le champ des possibles Action éducative alimentaire 12 500 € 10 000 € 80,00% 10 000 €

25 act. association Passerelle Soutien scolaire individualisé 73 700 € 10 000 € 13,57% 10 000 €

26 act. éducation nationale collège Robespierre Accompagnement des familles et des professionnels sur des questions interculturelles 4 400 € 4 000 € 90,91% 4 000 €

27 act. association CSF Ateliers autour du jardin partagé pour les enfants et les parents 56 041,00 € 35 000,00 € 62,45% 23 072,00 €

28 act. éducation nationale collège Robespierre Aménagement du Foyer 8 029,00 € 8 029,00 €

29 act. éducation nationale collège Louise Michelle Projet Eloquence 4 500,00 € 4 500,00 €

30 act. éducation nationale Ecole Mat. Wallon La Forêt 2 321,00 € 2 300,00 €

31 act. éducation nationale Ecole Joliot Curie 2 L'année des Poètes 6 200,00 € 6 200,00 €

32 act. éducation nationale Ecole Langevin Labo Sciences 6 000,00 € 6 000,00 €

33 act. éducation nationale Ecole maternelle Langevin De l'oeuf à la poule 950,00 € 950,00 €

34 act. éducation nationale Ecole Rossif Savoir Rouler 1 000,00 € 1 000,00 €

35 act. éducation nationale Collèges Lycées Saint Etienne SottevilleFormation Prévention violences sexuelles 1 000,00 € 1 000,00 €

MONTANT TOTAL INGENIERIE 199 354 € 104 481 € 50,11% 99 900 € 0 € 0 €

MONTANT TOTAL ACTIONS 489 008 € 207 028 € 42,34% 230 100 € 14 979 € 15 000 €

MONTANT GLOBAL 688 362 € 311 509 € 45,25% 330 000 € 14 979 € 15 000 €

RELIQUAT TOTAL 2025 0 €

TABLEAU DE PROGRAMMATION CITE EDUCATIVE DE SAINT ET IENNE DU ROUVRAY 
2025

Fonds de la cité


